Mortuus Jeroboam, Israelis rex, Samariæ sepultus est. Regnavitque post ipsum Samariæ in Israellem sex menses, filius ipsius Zacharia, idque regni Uzziæ regis Judæ anno vicesimo nono; quem cum ipsum adorti, Shallum Jabeshi filius et Bileum qui erant e ducibus ipsius, interfecissent, regnum occupans Shallum Jabeshi filius, Samariæ in Israellem dies triginta regnavit, idque anno regni Uzziæ regis, Judæ vicesimo nono. Illum adortus Menachem Gadit filius, qui e ducibus **228** ejus fuerat, ipso interfecto regnum occupavit, regnavitque Samariæ in Israellem annos viginti: idque initio anni regni Uzziæ regis Judæ tricesimo. Deinde Tirsan urbem profectus ea capta omnes qui in ipsa erant morte affecit, et prægnantium uteros diffidit. Ascendentem deinde contra ipsum Pulam regem Musal Menachem Israelis rex, magna auri et argenti copia data, demulsit, ne sibi [noceret,] quare ab ipso reversus est. Mortuo Menachemo, et Samariæ sepulto, regnavit post ipsum Samariæ in Israellem duos annos filius ipsius Pekahia, idque anno regni Uzziæ regis Judæ quinquagesimo. Illum adortus Pekah, Remaliæ filius, e ducibus ipsius, cum interfecisset, regnum occupavit, regnavitque ipse in Israellem, Samariæ annos viginti octo, idque regni Uzziæ regis Judæ quinquagesimo secundo. Fecit autem Uzziæ iste omne malum; ingressus enim Sanctum sanctorum, arrepto inde e manu sacerdotis thuribulo, sullimentum altari admovit; quam ob causam lepra in facie percussus est, neque tamen a regno semotus, cum filius ipsius Jotham, regnum administrans, ipsum tueretur. Mortuus autem Uzziæ, Judæ rex, in civitate David sepultus est. Regnavitque post ipsum Hierosolymis in Judam filius ipsius Jotham annos sexdecim, annos tum natus viginti quinque, idque **229-231** anno regni Pekæ, regis Israelis, secundo. Ejus tempore prophetarunt Isaias, Micha Morashita, et Joel Phanuelis filius. Egressus autem Tiglat Pilser, rex Musal, multas Israelitarum urbes devictas, ipsis abstulit.

Mortuus Jotham Judæ rex, in civitate Davidis Bethlehém sepultus est; regnavitque post ipsum Hierosolymis in Judam annos sexdecim filius ipsius Achaz annos natus viginti: idque regni Pekæ regis Israel decimo septimo. Ejus tempore prophetarunt Isaias, Oseas, et Micha, princepsque sacerdotum erat Uria. Profectus autem Rezin Damasci rex, una cum Pekaho, Israelis rege, Hierosolyma ascendens eam obsedit; quam cum capere non possent, reversi sunt. Vastavitque Rezin, Damasci rex, Lam Syriæ urbem, in qua, abductis inde Judæis, Romanæos ad ipsam incolendam statuit, qui eam hunc usque diem incolunt. Scripsit ergo Achaz, Judæ rex, ad Salman-assarum, regem Musal, opem ab ipso petitam, misso ad ipsum quodcumque auri, argenti, ac gemmarum in templo repositum fuerat. Ad quem ergo accedens cum exercitibus suis rex Musal, Damascum captam igne combussit, regemque ipsius Rezin morte affecit. Profectus est ergo

ad ipsum Achaz Judæ rex, ut gratias ei ob illud quod fecerat ageret. Pekahum autem Israelis regem Osea, Elæ filius, qui e ducibus ipsius fuit, ipsum adortus interfecit, regnoque occupato, Samariæ **232** in Israellem novem annos regnavit; idque anno regni Achazi regis Judæ duodecimo. Mortuus deinde Achaz Judæ rex in civitate Davidis sepultus est, postquam regnavit Hierosolymis super Judam annos viginti novem filius ipsius Ezekiah, annos natus viginti quinque; idque anno regni Oseæ, regis Israelis, tertio. Ejus diebus prophetarunt Isaias, Oseas et Micha Ephraimita. Porro anno regni Ezekia, regis Judæ, quarto, qui Oseæ, regis Israelis, septimus erat, Samariam ascendens Salmanassar, Musal et Mesopotamiæ rex, eam tribus annis obsessam cepit; captumque Oseam, Israelis regem, in carcerem conjecit, ac decem Israelitarum tribus, e regione Samaritica, Amidum Musalum et Babellem deportavit, adeo ut jam non superesset nisi tribus Judæ, cum stirpe Davidica quæ illis imperaret, et tribus Benjaminis. Translatos autem Babelis, Amidi, et Musali incolas in urbibus Samariticis loco Israelitarum collocavit; relicto apud ipsos sacerdote nomine Lun qui ipsos legem doceret. Edocuit ergo ipsos Lun, illam quam tenent legem. Fueruntque illi Samaritanorum patres, Samaritani autem qui hoc tempore reperiuntur ipsorum filii. Separati enim a Judæis prophetiam Davidis et prophetarum omnium repudiarunt, dicentes: Non fuit post Moysen prophetam, propheta; sibi principe e posteris Aaronis constituto, cui **233-235** regis titulum indiderunt.

Regno autemposito Ezekia Judæ rege in omnes Israelitas, et qui ex ipsis reliqui essent in Samaria, idola confregerunt, statuasque amoverunt; nec non serpentem æneum, quem Moyses, c. p. in deserto fecerat, quemque illud usque tempus non destitissent Israelitæ magni facere et colere, comminuit. Tribus etiam alienigenas oppugnatas, Gazam usque et urbem Raphach fugavit. Misit etiam ad totum Israelitarum, qui ditionem Samariticam, terramque Judæ incolerent, cœtum, ut Hierosolymis convenientes Pascha celebrarent. Congregati ergo illi Pascha Hierosolymis celebrarunt. Mactavit autem Ezekia Judæ rex juvencos bis mille, pecudes septies mille; præfecti ejus juvencos mille, pecudes decies mille, festumque pulchrum et copiosum celebrarunt. Porro anno regni Ezekia regis Judæ, decimo quarto, cum ascendens Sennacherib rex Musal in terram Judæ, multas ejus urbes cepisset, metu ejus percussus Ezekias Judæ rex, misit ad ipsum, Lachishi tum manentem [dicens], quodcumque mihi imposueris, ego in me tibi præstandum suscipiam, modo a me recedas. Scripsit ergo ad ipsum Sennacherib, rex Musal: Fac, mihi auri talenta trecenta, argenti ter mille afferas: obtulit ergo ipsi Ezekia quodcumque in templo fuit auri **236** atque argenti, nec non portas templi aureas contractas ad ipsum misit. Eadem autem nocte oborto in exercitu Sennacheribi